1

地方独立行政法人宮城県立病院機構

令和５年度第５回理事会 議事録

日 時：令和５年１２月２１日（木）午前９時３０から午前１０時４０分まで

場 所：がんセンター大会議室（がんセンター１階）

出席者：張替理事長（議長）、斉藤副理事長、近藤理事、角藤理事、山田理事、佐々木理事、

伊藤監事

説明者：宮城県保健福祉部 大森副部長、遠藤参事兼医療政策課長

１ 開 会

２ 理事長あいさつ

３ 議事録署名人の指名

議長より角藤理事を指名

４ 議 事

（１）仙台医療圏４病院再編構想について

・宮城県保健福祉部から、資料（「仙台赤十字病院と宮城県立がんセンターの統合に向け

た基本合意書（案）」により説明

  ・副理事長、理事及び監事から基本合意書（案）、統合に際しての職員の処遇、新

病院の医療提供体制等に関しての質問があり、宮城県保健福祉部から補足説明。

・その後採決を行い、本日の理事会で出された意見に関して、宮城県宛て申し入れ

を行うこととし、基本合意書への署名について承認された。

（２）その他

   特になし

５ 閉 会